[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2024 года №300
г.Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
[bookmark: _GoBack]
Совет Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 28.10.2021 № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области».
1.1. Пункт 11 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (далее- Положение) изложить в следующей редакции:
«11. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.
Муниципальный жилищный контроль осуществляется без проведения плановых контрольных мероприятий.
Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры, с учетом статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия при осуществлении муниципального жилищного контроля применяются типовые индикаторы риска нарушения обязательных требований, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                     С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района   		            Л.С. Доринова

image1.jpeg